
GOVERNO DO ESTADO 
SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DE PERNAMBUCO 

COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE 
RESOLUÇÃO CIB/PE N° 5709 DE 05 DE ABRIL DE 2022

Pactua a septuagésima oitava distribuição cio montante das doses 
recebidas proveniente da farmacêutica. Astrazeneca e Janssen, 
destinadas para o Estado de Pernambuco.

O  Presidente e o Vice-Presidente da Comissão Intergestores Bipartite Estadual CIB/PE. no uso de suas

atribuições legais e considerando,

I. O  Decreto N° 7.508 de 28 de junho de 2011, que regulamenta a Lei 8.080/90 para dispor sobre a 

organização do Sistema Único de Saúde -  SU S. o planejamento da saúde, a assistência a saúde e a 

articulação interfcderativa. e dão outras providências:

II. O  contexto pandêmico c cmergencial que requer a proposição de ações de proteção das populações e as 

recomendações do Comitê Técnico Estadual para Acompanhamento da Vacinação contra a Covid-!9:

III. Que. em Pernambuco, a campanha de vacinação contra a Covid-19 foi iniciada cm 18 de janeiro de 2021 

e que, atualmente, cm todo o estado, estão sendo vacinados idosos a partir dos 60 anos. pessoas com 

deficiência que vivem em instituições de longa permanência, população indígena aldeada, trabalhadores 

de saúde, comunidades quilombolas e ribeirinhas, trabalhadores das forças de segurança e salvamento 

incluindo garis e quardas municipais, pessoas com comorbidades. pessoas com deficiência permanente e 

gestantes e puérperas;

IV. Ofício Circular S ID I N° 20/2022. Recife, 04 de abril de 2022. 78n Distribuição Vacina Covid-19.

RESOLVEM:

Alt. Io- Pactuar a septuagésima oitava distribuição do montante das doses recebidas proveniente da 

Astrazeneca. Janssen. destinadas para o Estado de Pernambuco.

Art. 2o- Das doses recebidas, serão distribuídas conforme quadro abaixo:

DO SES REC EB ID A S  - V A C IN A S  A STR AZEN EC A

GRUPOS PR IO R ITÁR IO S ATEN D ID O S DOSES % D E
DOSES

IDOSOS 65 E + DR2 27.5 252.395

DOSES R EC EB ID A S  -  V A C IN A S  JANSSEN

GRUPOS PR IO RITÁR IOS ATEN D ID O S DOSE % N  DE 
DOSES

IDOSOS 65 E + DR2 17,9 164.385

Art. 3o- Do inicio da campanha, em 18 de janeiro de 2021. até o momento. Pernambuco já recebeu 
21.304.493 doses de vacinas contra a Covid-19. Desse total, foram 5.507.170 da 
Astrazeneca/Oxford/Fiocruz: 4.287.253 da Coronavac/Butantan; 8.480.070 da Pfizer/BioNTech; 738.500 
doses da vacina pediátrica da Pfizer: 947.240 doses da vacina da Coronavac/Butantan para as crianças e 
1.317.260 da Janssen. Dessa forma, o estado avança com vacinas distribuídas para rede estadual c 
municípios pernambucanos, dc acordo com o quadro abaixo:

Q U ADRO  DE DOSES D1STRIBLJÍÇÁO

Grupos Prioritários 
contemplados

População
Grupos

Prioritários

Cobertura
D l

Status
Cobertura

D2
Data D l Data D2 Observação

Pessoas com 60 anos ou 
mais institucionalizadas

2462 100%
Esquema
completo

100% 18/01/2021 18/01/2021

Pessoas com deficiência 130 100% Esquema 100% 18/01/2021 18/01/2021



institucionalizadas completo
Povos indígenas vivendo 
em terras indígenas

26021 100% Esquema
completo

100% 18/01/2021 18/01/2021

Trabalhadores de saúde 294095 100%
Esquema
completo

100% 09/06/2021 21/09/2021

Pessoas de 90 anos ou 
mais 37376 100%

Esquema
completo

100% 25/01/2021 08/04/2021

Pessoas de 85 a 89 anos 54356 100%
Esquema
completo

100% 25/01/2021 25/01/2021

Pessoas de 80 a 84 anos 93965 100% Esquema
completo

100% 09/03/2021 07/05/2021

Pessoas de 75 a 79 anos 156897 100% Esquema
completo

100% 16/03/2021 01/05/2021

Povos e comunidades 
tradicionais Quilombolas

54411 100% Esquema
completo

100% 25/03/2021 07/05/2021

Pessoas de 70 a 74 anos 232209 100%
Esquema
completo

100% 25/03/2021 08/05/2021

Pessoas de 65 a 69 anos 298020 100%
Esquema
completo

100% 14/04/2021 18/05/2021

População Privada de 
Liberdade

32960 100%
Esquema
completo

100% 24/06/2021 24/06/2021

Trabalhadores de 
Transporte Coletivo 
Rodoviário.
Passageiros Urbano e de 
Longo Curso

22912 100% Esquema
completo

100% 24/06/2021 24/06/2021

Pessoas de 60 a 64 anos 379819 100% Esquema
completo

100% 08/05/2021 22/06/2021

Forças de segurança e 
salvamento / Força 
Armadas

38669 100%
Esquema
completo

100% 09/06/2021 13/09/2021

Comorbidades 
(Incluindo Deficiência 
Pernamente)

1063623 100% Esquema
completo

100% 24/06/2021 08/09/2021

Gestantes e Puérperas 
(Pfi/cr)

116449 100%
Esquema
completo

100% 03/06/2021 27/08/2021

Trabalhadores de 
Transporte Aéreo

3627 100%
Esquema
completo

100% 26/05/2021 28/07/2021

Trabalhadores 
Portuários/ Aquaviário

6071 100%
Esquema
completo

100% 26/05/2021 28/07/2021

Funcionário do Sistema 
de Privação de 
Liberdade

2530 100%
Esquema
completo

100% 09/06/2021 24/08/2021

Trabalhadores de 
Educação do Lnsino 
Básico

109908 100% Esquema
completo

100% 03/06/2021 21/09/2021

Trabalhadores de 
Educação do Lnsino 
Superior

26062 100%
Esquema
completo

100% 03/06/2021 31 /08/2021

Trabalhadores de 
Transporte Metroviário e 
Ferroviário

2288 100%
Esquema
completo

100% 01/07/2021 08/09/2021

Caminhoneiros 29123 100%
Esquema
completo

100% 01/07/2021 05/09/2021

Trabalhadores
Industriais

155340 100%
Esquema
completo

100% 04/07/2021 29/09/2021

Trabalhadores da 
Limpeza Urbana e 
Manejo de Resíduos 
Sólidos

9179 100%
Esquema
completo

100% 01/07/2021 08/09/2021

Pessoas em Situação de 
Rua

2275 100%
Esquema
completo

100% 01/07/2021 08/09/2021

'Trabalhadores dos 
Correios

2950 100%
Esquema
completo

100% 16/07/2021 29/09/2021

Bancários 8921 100%
Esquema
completo

100% 16/07/2021 29/09/2021

Pessoas dc 18 a 59 anos
5550672

cm
atualização

em
atualização

cm
atualização

em
atualização

cm
atualização

em
atualização

Adolescente 12a 17 
anos

1.087.269
em

atualização
em

atualização
em

atualização
em

atualização
em

atualização
em

atualização
Crianças Indígenas 5 a 
11 anos

5.776 100% dl - 15/01/2022 - -

Crianças 5 a 1 1 anos
1.182.444

em
atualização

em
atualização

em
atualização

em
atualização

em
atualização

cm
atualização



(*) De acordo com Trigésimo Segundo Informe Técnico da 34a Pauta De Distribuição P N O  - Orientações Técnicas Relativas À  Continuidade Da 
Campanha Nacional De Vacinação Contra A  Covid-19 - A  populaçào igual ou maior de 18 anos
r.slimntivns populacionais informadas pelo Ministério da Saúde sujeitas ã atualização - São utilizadas como fontes estatísticas o T C U  2020.IBGE, Registro 
de doses aplicadas da campanha de influenza, DataSUS. D E S A I,  1NÍ-P, Base do Cadsuas, Departamento Penitenciário Nacional, entre outros.

Art. 4o - Realizar busca ativa de Pessoas com Comorbidades e Pessoas com Deficiência Permanente para 
auxiliar na velocidade da vacinação.

Art. 5o - A  vacinação deverá ocorrer diariamente, ou seja de segunda a sexta-feira no horário de 
funcionamento da unidade de saúde ou ponto de vacinação para Covid-19.

§ I- A s  Secretarias Municipais de Saúde poderão ampliar sua programação semanal e horário de 
atendimento.

Art. 6o - A s  Secretarias Municipais de Saúde devem proceder com a alimentação do S I-PN I e planilhas de 
forma regular (diária).

Art.- 7° - F.sta Resolução entra em vigor na data de sua publicação 110 Diário Oficial do Estado.

Recife, 05 de abril de 2022.



D IST R IB U IÇ Ã O  V A C IN A  COVID-19 JANSSEN - 17,9% IDOSO S 65+ REFO RÇO  2
PERNAMBUCO/2022

GERES MUM IC ÍP IO
POPULAÇÃO 
TOTAL DOS 
IDOSOS 65+

17.9% DOS 
IDOSOS 65+ 

DOSE 
REFORÇO

5%  DE 
PERDA

17.9% DOS 
IDOSOS 65+ 

DOSE 
REFORÇO+ 5%  

DE PERDA

TOTAL A L IBERAR POR 
GERES COM 

ARRENDO NDAM ENTO  
TOS MUNICÍPIOS 

CO NSIDERANDO  O 
FRASCO DE 5 DOSES

1 ABREU  E L IM A 9.095 1.628 81 1.709 1.710

1 ARAÇO IABA 1.293 231 12 243 245

1 C A IU ) DE SANTO AGOSTINI IO 14.399 2.577 129 2.706 2.710

1 C AM ARAG IBE 13.881 2.485 124 2.609 2.610

1 Cl IÀ DE ALEGRIA 1.225 219 11 230 230

1 CHÃ GRANDE 2.041 365 18 384 385

1 FERNANDO DE NORONHA 101 18 1 19 20

I G LÓRIA DO GOITÁ 2.913 521 26 547 550

1 IGARASSll 9.275 1.660 83 1.743 1.745

1 II HA DE ITAM ARACÁ 1.751 313 16 329 330

1 IPOiUCA 4.700 841 42 883 885

1 ITAPISSUM A 1.886 338 17 354 355

1 JABOATÂO IX)S GUARARAPES 60.197 10.775 539 11.314 11.315

1 MORENO 5.385 964 48 1.012 1.015

1 OLINDA 41.975 7.514 376 7.889 7.890

1 PAULISTA 34.112 6.106 305 6.411 6.415

1 POMBOS 2.535 454 23 477 480

1 RECIFE 181.821 32.546 1.627 34.173 34.175

1 SÃO I.OURENÇO DA M ATA 8.994 1.610 80 1.690 1.690

1 VITÓRIA DE SANTO ANTÀO 12.952 2.318 116 2.434 2.435

II BO M  JARDIM 4.439 795 40 834 835

II BUENOS AIRES 1.172 210 10 220 220

II CARPINA 7.313 1.309 65 1.375 1.375

II CASINHAS 1.503 269 13 282 285

II CUM ARU 1 393 249 12 262 265

II FEIRA NOVA 2.404 430 22 452 455

II JOÃO AI.FRI.DO 3.705 663 33 696 700

II LAGOA DE ITAENGA 1.508 270 13 283 285

II LAG OA IX) CARRO 1.912 342 17 359 360

II LIMOEIRO 6.299 1.128 56 1.184 1.185

II M ACHADOS 1.201 215 11 226 230

II N AZARÉ DA M ATA 3.454 618 31 649 650

II OROBÓ 2.782 498 25 523 525

II PASSIRA 3.047 545 27 573 575

II PAUDALHO 4.109 736 37 772 775

II SALGAD INHO 1.097 196 10 206 210

II SURUBIM 7.100 1.271 64 1.334 1.335

II TRACUNHAÉM 1.056 189 9 198 200

II VERTENTE DO LÉRIO 869 156 8 163 165

II VICÈNCIA 2.138 383 19 402 405

III ÁGUA PRETA 2.296 411 21 432 435

III AMARAJI 1.603 287 14 301 305

III BARREIROS 3.011 539 27 566 570

III BELÉM  DE M A R IA 980 175 9 184 185

III CA 1'ENDE 3.257 583 29 612 615

III CORTÊS 807 144 7 152 155

III ESCADA 4.816 862 43 905 905

III G AM ELE IRA 1.940 347 17 365 365

III JAQUEIRA 765 137 7 144 145

111 JOAQUIM NABUCO 995 178 9 187 190

III LAGOA DOS GATOS 1.617 289 14 304 305

III M ARA IA I. 748 134 7 141 145

III PALM ARES 4.625 828 41 869

III PR IM AVERA 1.016 182 9 191 195 M

III OU 1 PA PÁ 2.116 379 19 398 400 ( '

III RIBEIRÃO 3.637 651 33 683 V
III RIO FORMOSO 1.371 245 12 258 260

III SÃO  BENEDITO DO SUL 1.078 193 10 203 205





V I PETROI.ÂNDIA 2.886 517 26 542 545

V I SERTÀN IA 3.563 638 32 670 670

V I TACARATU 2.280 408 20 429 430

V I TUPANATINGA 2.1-14 384 19 403 405

V I VENTUROSA 1.696 304 15 319 320

V II h e l é m  d o  s á o  f r a n c is c o 1.757 314 16 330 330

V II CFDRO 1.020 183 9 192 195

V II M IRAN D IBA 1.430 256 13 269 270

V II SALGUEIRO 5.191 929 46 976 980

V II SERRITA 1.901 340 17 357 360

V II TERRA NOVA 934 167 8 175 175

V II VERDEJANTE 1.018 182 9 191 195

V III A IR Á N IO 1.809 324 16 340 340

V I I I CABROBÒ 2.503 448 22 471 475

V III DORMENTES 1.742 312 16 327 330

V III LAGOA GRANDE 1.722 308 15 324 325

V III OROCÓ 1.068 191 10 201 205

V III PETROLINA 21.127 3.782 189 3.971 3.975

V III SANTA M A R IA  DA BOA VISTA 3.032 543 27 570 570

IX ARAR IP INA 6.749 1.208 60 1.268 1.270

IX BODOCÓ 3.284 588 29 617 620

IX EXU 3.218 576 29 605 605

IX GRANITO 775 139 7 146 150

IX IPIJBI 2.309 413 21 434 435

IX M O REIEÃND IA 1.176 210 II 221 225

IX OURICURI 6.049 1.083 54 1.137 1.140

IX PARNAM IR IM 2.222 398 20 418 420

IX SANTA CRUZ 1.567 280 14 294 295

IX SANTA ITLOMENA 1.502 269 13 282 285

IX TR INDADE 2.276 407 20 428 430

X AFOGAIX)S DA INGAZEIRA 4.068 728 36 765 765

X BRIü IN IIO 768 137 7 144 145

X CARNA ÍBA 2.168 388 19 407 410

X IGUARACY 1.488 266 13 280 280

X INGAZEIRA 539 97 5 101 105

X ITAPETIM 1.831 328 16 344 345

X Q U IXABA 734 131 7 138 140

X SANTA TEREZINHA 1.193 214 11 224 225

X SÂO  JOSÉ DO EGITO 4.071 729 36 765 765

X SOLIDÃO 591 106 5 111 115

X TABIRA 3.032 543 27 570 570

X TUPARETAMA 1.146 205 10 215 215

X I BHTÂNIA 1.354 242 12 254 255

X I CALUM B I 688 123 6 129 130

X I CARNAU BEIRA  DA  PENHA 911 163 8 171 175

X I FLORES 2.863 512 26 538 540

X I FLORESTA 2.577 461 23 484 485

X I ITACURUBA 380 68 3 71 75

X I SANTA CRUZ DA B A IXA  VERDE 1.351 242 12 254 255

X I SÂO  JOSÉ DO BELM ONTE 3.901 698 35 733 735

X I SERRA  TALHADA 7.653 1.370 68 1.438 1.440

X I TRIUNFO 1.995 357 18 375 375

X II ALIANÇA 3.654 654 33 687 690

X I I C A M U IA N G A 903 162 8 170 170

X I I CO NDAIX) 2.364 423 21 444 445

X I I FERREIROS 1.208 216 II 227 230

X I I GO IANA 6.674 1.195 60 1.254 1.255

X I I ITAM BÉ 3.010 539 27 566 570

X I I 1'TAQUI TINGA 1.270 227 11 239 240

X II M ACAPARAN A 2.748 492 25 516 520

X I I SÃO V ICENTEFERRER 1.672 299 15 314 315

X II T IM BAÚ BA 5.374 962 48 1.010 1.010
PK 872.823 156.235 7.812 164.047 I64J85



D IST R IB U IÇ Ã O  V A C IN A  COVID-19 A ST R A ZEN E C A  -  27,5% IDOSO S 65+ REFO R Ç O  2
PERNAMBUCO/2022

GERES MUM IC ÍP IO
POPULAÇÃO 
TOTAL DOS 
IIX)SOS 65+

27,5% 
DOSIDOSOS 

65+ DOSE 
REFORÇO

5%  DH 
PERDA

27.5% DOS 
IDOSOS 65+ 

DOSE 
REFORÇO+ 5%  

DE PERDA

TOTAL A L IBERAR POR 
GERES COM  

ARRENDO NDAM ENTO  
1X)S MUNIC ÍPIOS 

CO NSIDERANDO  O 
FRASCO DE 5 DOSES

1 ABREU  K L IM A 9.095 2.501 125 2.626 2.630

1 ARAÇO IABA 1.293 356 18 373 375

1 CABO DE SANTO AGOSTINHO 14.399 3.960 198 4.158 4.160

1 C AM ARAG IBE 13.881 3.817 191 4.008 4.010

1 CHÃ Dl£ ALEGR IA 1.225 337 17 354 355

1 CHÃ GRANDE 2.041 561 28 589 590

1 FERNANDO DE NORONHA 101 28 1 29 30

I GLÓRIA DOG O ITÁ 2.913 801 40 841 845

1 IGARASSIJ 9.275 2.551 128 2.678 2.680

1 ILHA DE ITAM ARACÁ 1.751 481 24 505 505

1 IPOJUCA 4.700 1.292 65 1.357 1.360

1 ITAPISSUM A 1.886 519 26 545 545

1 JABOATÀO IX)S GUARARAPES 60.197 16.554 828 17.382 17.385

1 MORENO 5.385 1.481 74 1.555 1.555

1 O LINDA 41.975 11.543 577 12.120 12.120

1 PAULISTA 34.112 9.381 469 9.850 9.850

1 POMBOS 2.535 697 35 732 735

1 RECIFE 181.821 50.001 2.500 52.501 52.505

1 SÂO LOURHNÇO DA M ATA 8.994 2.473 124 2.597 2.600

1 VITÓRIA DE SANTO ANTÃO 12.952 3.562 178 3.740 3.740

II BOM  JARDIM 4.439 1.221 61 1 282 1.285

II BUENOS AIRES 1.172 322 16 338 340

II CARPINA 7.313 2.011 101 2.112 2.115

II CASINHAS 1.503 413 21 434 435

II CUM ARU 1.393 383 19 402 405

II I I IRA NOVA 2.404 661 33 694 695

II JOÃO ALFREDO 3.705 1.019 51 1.070 1.070

II LAGOA DE ITAENGA 1.508 415 21 435 435

II LAGOA IX) CARRO 1.912 526 26 552 555

II LIMOEIRO 6.299 1.732 87 1.819 1.820

II MACHADOS 1.201 330 17 347 350

II N AZARÉ DA M ATA 3.454 950 47 997 1.000

II OROBÓ 2.782 765 38 803 805

II PASSIRA 3.047 838 42 880 880

II PAUDALIIO 4.109 1.130 57 1.187 1.190

II SALGAD INHO 1.097 302 15 317 320

II SURUBIM 7.100 1.952 98 2.050 2.050

II TRACUNHAÉM 1.056 290 15 305 305

II VERTENTE IX) LÉRIO 869 239 12 251 255

II VICÊNCIA 2.138 588 29 617 620

III ÁGUA PRETA 2.296 632 32 663 665

III AMARAJI 1.603 441 22 463 465

III BARREIROS 3.011 828 41 869 870

III BELÉM  DE M A R IA 980 270 13 283 285

III CATENDE 3.257 896 45 941 945

III CORTÊS 807 222 11 233 235

III ESCADA 4.816 1.324 66 1.391 1.395 A
III GAMEI.EIRA 1.940 534 27 560 1/
III JAQUEIRA 765 210 11 221 225

III JOAQUIM NABl ICO 995 274 14 287 290 \

III LAGOA DOS GATOS 1.617 445 22 467 470

III M A R A IA L 748 206 10 216 220

III PALM ARES 4.625 1.272 64 1.336 1.340

III PRIM AVERA 1.016 280 14 293 295

III OU 1 PAPÁ 2.116 582 29 611 615





V I JATOBÁ 1.501 413 21 433 435

V I M ANARI 1.512 416 21 437 440

V I PEDRA 2.116 582 29 611 615

V I PETROLÂNDIA 2.886 794 40 833 835

V I SERTÁN IA 3.563 980 49 1.029 1.030

V I TACARATU 2.280 627 31 658 660

V I TIJPANATINGA 2.144 590 29 619 620

V I VENTUROSA 1.696 466 23 490 490

V II BELÉM  DO SÃO FRANCISCO 1.757 483 24 507 510

V II CEDRO 1.020 281 14 295 295

V II M IRAN D IBA 1.430 393 20 413 415

V II SALGUEIRO 5.191 1.428 71 1.499 1.500

V II SERRITA 1.901 523 26 549 550

V II TERRA NOVA 934 257 13 270 270

V II VERDEJANTE 1.018 280 14 294 295

V III AFRÁN IO 1.809 497 25 522 525

V I I I CABROBÓ 2.503 688 34 723 725

V III DOR MENTES 1.742 479 24 503 505

V III LAGOA GRANDE 1.722 473 24 497 500

V III OROCÓ 1.068 294 15 308 310

V III PETROLINA 21.127 5.810 290 6.100 6.100

V I I I SANTA M A R IA  DA BOA VISTA 3.032 834 42 875 875

IX ARAR IP INA 6.749 1.856 93 1.949 1.950

IX BODOCÓ 3.284 903 45 948 950

IX EXU 3.218 885 44 929 930

IX GRANITO 775 213 11 224 225

IX IPUBI 2.309 635 32 667 670

IX M O REILÂND IA 1.176 323 16 340 340

IX OURICURI 6.049 1.663 83 1.747 1.750

IX PARNAM IR IM 2.222 611 31 642 645

IX SANTA CRUZ 1.567 431 22 452 455

IX SANTA FILOMENA 1.502 413 21 434 435

IX TRINDADE 2.276 626 31 657 660

X AFOGADOS DA INGAZEIRA 4.068 L I 19 56 1.175 1.175

X b r e j in h o 768 211 II 222 225

X c a r n a íb a 2.168 596 30 626 630

X IGUARACY 1.488 409 20 430 430

X INGAZEIRA 539 148 7 156 160

X ITAPETIM 1.831 504 25 529 530

X Q U IXABA 734 202 10 212 215

X SANTA TEREZINI IA 1 193 328 16 344 345

X SÂO  JOSÉ DO EGITO 4.071 1.120 56 1.176 1.180

X SO LIDÃO 591 163 8 171 175

X TABIRA 3.032 834 42 876 880

X TUPARETAMA 1.146 315 16 331 335

X I BETÁN IA 1.354 372 19 391 395

X I CALUM B I 688 189 9 199 200

X I CARNAU BEIRA  DA  PENI IA 911 251 13 263 265

X I FLORES 2.863 787 39 827 830

X I FLORESTA 2.577 709 35 744 745

X I ITACURUBA 380 104 5 110 110

X I SANTA CRUZ DA B A IXA  VERDE 1.351 372 19 390 390

X I SÃO JOSÉ IX ) BELM ONTE 3.901 1.073 54 1.126 1.130

X I SERRA TALH ADA 7.653 2.104 105 2 210 2.210

X I TRIUNFO 1.995 549 27 576 580

X I I ALIANÇA 3.654 1.005 50 1.055 1.055

X I I CAM UTANG A 903 248 12 261 265

X I I CONDADO 2.364 650 33 683 685

X I I FERREIROS 1.208 332 17 349 350

X I I GOIANA 6.674 1.835 92 1.927 1.930

X I I ITAM BÉ 3.010 828 41 869 870

X II ITAQUITINGA 1.270 349 17 367 370

X I I M ACAPARAN A 2.748 756 38 793 795

X I I SÃO  V ICEN TEFERRER 1.672 460 23 483 485

X I I T IM BAÚ BA 5.374 1.478 74 1.552 1.555

PK 872.823 240.026 12.001 252.028 252.395


